
1 

 

Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 19.11.2013 

USNESENÍ č. 1732/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1141/11/RK, 842/13/RK, 1001/13/RK, 1146/13/RK, 1151/13/RK, 

1194/13/RK, 1278/13/RK, 1287/13/RK, 1424/13/RK, 1434/13/RK, 1435/13/RK, 1448/13/RK, 

1451/13/RK, 1462/13/RK, 1487/13/RK, 1491/13/RK, 1494/13/RK, 1534/13/RK, 1543/13/RK, 

1548/13/RK, 1556/13/RK, 1575/13/RK, 1581/13/RK, 1593/13/RK, 1594/13/RK, 1602/13/mRK, 

1603/13/mRK, 1605/13/mRK, 1607/13/mRK, 1621/13/RK, 1637/13/RK, 1640/13/RK, 

1676/13/RK, 1702/13/RK, 1703/13/RK, 1709/13/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 171/13/RK ad 3) z 31. 10. 2013 na 31. 7. 2014 

- 344/13/RK ad 3) z 31. 10. 2013 na 31. 7. 2014 

- 545/13/RK ad b) z 30. 10. 2013 na 28. 2. 2014 

- 1053/13/mRK z 31. 10. 2013 na 30. 11. 2013 

- 1270/13/mRK z 31. 10. 2013 na 10. 12. 2013 

- 1726/13/RK z 11. 11. 2013 na 3. 12. 2013. 

USNESENÍ č. 1733/13/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1734/13/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě č. SH/546/2004 – Genus TV 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. SH/546/2004 k periodiku "Měsíčník Libereckého kraje", 

uzavíranou mezi společností GENUS TV a.s., se sídlem Liberec IV – Perštýn, Rumunská 655/9, 

460 01, IČ: 48291927 a Libereckým krajem, kterou se řeší dokončení prosincového čísla měsíčníku 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 2  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit dohodu o narovnání  

ke smlouvě č. SH/546/2004 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1735/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních 

jednotek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních jednotek“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

- Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

- Lubomír Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník. Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

 - Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

náhradník: Ing. Jaroslav Svoboda, oddělení hospodářské správy, 

- Lubomír Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy, 

náhradník: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh smlouvy o dílo smlouvy č. OLP/3517/2013, 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 01. 2014 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichu 

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 28. 02. 2014 

USNESENÍ č. 1736/13/RK 

Petice – P/4/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 3  

návrh odpovědi na petici upozorňující na havarijní stav silnice III. třídy - ul. Kateřinská v k.ú. 

Kateřinky u Liberce, 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit odpověď na petici k podpisu hejtmanovi, 

Termín: 22. 11. 2013 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 

písemné informace. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1737/13/RK 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji 2014 - 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji 2014 - 2017 

a  u k l á d á  

Petrovi Tulpovi, členovi rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji 2014 - 2017. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1738/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3831/2012 ve výši 14.591.400,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Jedličkův ústav, příspěvková organizace,  se sídlem Lužická 920/7, 460 01 

Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522, 

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3832/2012 ve výši 4.677.950,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11  Liberec 30,  IČ: 70868476, 

3. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3833/2012  ve výši 4.196.100,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 

organizace, se sídlem: 471 56 Mařenice č.p. 204, IČ: 48282944, 

4. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3834/2012  ve výši 6.203.900,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí č.p. 126, 

PSČ 471 61, IČ: 48282936, 

5. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3835/2012  ve výši 1.767.600,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem 

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961, 

6. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3836/2012  ve výši 2.765.550,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 4  

krajem a zařízením Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov 

u Semil č.p. 180, 512 06, IČ: 00193771, 

7. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3837/2012  ve výši 5.404.800,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem 

Benešova č.1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928, 

8. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3838/2012  ve výši 5.900.900,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace,  

se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44  Rokytnice nad Jizerou, IČ: 85782, 

9. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3839/2012  ve výši 5.003.250,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem 

ul. Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02  Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, 

10. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3841/2012  ve výši 8.519.350,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace,  

se sídlem U Sila 321, 463 11  Liberec 30 , IČ: 71220038, 

11. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3842/2012  ve výši 6.520.000,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 

39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020, 

12. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3843/2012 ve výši 7.112.700,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace,  

se sídlem 463 66  Jindřichovice pod Smrkem 238, IČ: 71220046, 

13. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3844/2012 ve výši 12.857.250,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Domažlická 880/8, 46010 Liberec 3, IČ: 71220054, 

14. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3845/2012  ve výši 3.763.850,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432,  

464 01  Raspenava, IČ: 71220089, 

15. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3846/2012  ve výši 4.344.800,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24,  

460 01 Liberec 1, IČ: 71220071, 

16. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3847/2012 ve výši 2.657.400,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 

451, 463 42  Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097, 

17. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3848/2012  ve výši 5.998.650,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 

krajem a zařízením Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, se sídlem 466 01 Jablonec nad Nisou,U Balvanu čp. 2, IČ: 75070758 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 5  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 

dodatků č. 2 ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1739/13/RK 

Vyřazení nepotřebného majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – 10 ks PC a 1 učitelské stanice  

vč. monitorů a 1 ks tiskárny HP-LJ 1300,  pořízeného v roce 2003 jako celek „počítačové 

učebny“, svěřeného k hospodaření zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 

920/7, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČ: 70932522, pořizovací cena 301.699,20 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

2. s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – schodový traktůrek (schodolez), typ 

T-08-VIMEC, pořízeného v roce 1999, svěřeného k hospodaření zařízení Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem  

čp. 238, IČ: 71220046, pořizovací cena 135.000,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí,vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1740/13/RK 

Zrušení části usnesení č. 229/13/ZK o poskytnutí neinvestičních dotací z podprogramu č. 4.1  

– Podpora volnočasových aktivit Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 888/13/RK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 4 – Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, kterým rada kraje vyslovila souhlas  

s poskytnutím dotací těmto příjemcům: 

Příjemce: 
Právní 

forma 
IČ / RČ: Sídlo: Název projektu: 

Výše 

dotace 

v Kč: 

HáDě.Hrádek o.s. 01525026 

Písečná 322, 

46334 Hrádek 

nad Nisou 

Stále je co dělat 21.000,- 

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

514.02 "Štika" Turnov 

o.s. 15045480 

Koňský trh 

200, 

511 01 Turnov 

Kde žijí bohové 10.000,- 

Základní škola, 

Základní umělecká 

škola a Mateřská 

škola, Frýdlant, okres 

Liberec 

p.o. 63154617 

Purkyňova 

510, 

464 01 

Frýdlant 

Příměstský tábor - 

"Hliněný svět" pro 

děti od 6 let 

19.000,- 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 6  

Příjemce: 
Právní 

forma 
IČ / RČ: Sídlo: Název projektu: 

Výše 

dotace 

v Kč: 

North Czech Climbing 

s.r.o. 
s.r.o. 27355683 

Hrazená 

470/18, 

460 01 Liberec 

3 

Dětem Libereckého 

kraje 
30.000,- 

Myslivecké sdružení 

Rozsocha Machnín 

o.s. 

o.s. 46747290 

Hrádecká 140, 

460 01 Liberec 

33 

Druhá série 

přednášek a 

workshopů pro žáky 

základních škol 

30.000,- 

 

s o u h l a s í  

se zrušením části usnesení č. 229/13/ZK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu č. 4 – Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

těmto příjemcům: 

Příjemce: 
Právní 

forma 
IČ / RČ: Sídlo: Název projektu: 

Výše 

dotace 

v Kč: 

HáDě.Hrádek o.s. 01525026 

Písečná 322, 

46334 Hrádek 

nad Nisou 

Stále je co dělat 21.000,- 

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

514.02 "Štika" Turnov 

o.s. 15045480 

Koňský trh 

200, 

511 01 Turnov 

Kde žijí bohové 10.000,- 

Základní škola, 

Základní umělecká 

škola a Mateřská 

škola, Frýdlant, okres 

Liberec 

p.o. 63154617 

Purkyňova 

510, 

464 01 

Frýdlant 

Příměstský tábor - 

"Hliněný svět" pro 

děti od 6 let 

19.000,- 

North Czech Climbing 

s.r.o. 
s.r.o. 27355683 

Hrazená 

470/18, 

460 01 Liberec 

3 

Dětem Libereckého 

kraje 
30.000,- 

Myslivecké sdružení 

Rozsocha Machnín 

o.s. 

o.s. 46747290 

Hrádecká 140, 

460 01 Liberec 

33 

Druhá série 

přednášek a 

workshopů pro žáky 

základních škol 

30.000,- 

 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh na zrušení části usnesení č. 229/13/ZK o 

poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu č. 4 – Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, podprogramu č. 4.1 – Podpora 

volnočasových aktivit, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace výše uvedeným subjektům. 

Termín: 17. 12. 2013 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 7  

USNESENÍ č. 1741/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 317/13 – mimořádné finanční vypořádání dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 317/13, kterým se zvyšují příjmy kraje o částku 750 Kč z titulu odvodu  

za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly u příspěvkové 

organizace a vystavených platebních výměrů a současně se zvyšují výdaje v kapitole 91604  

– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 

částku  

750 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 317/13 jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1742/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 320/13 – účelové dotace z MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 320/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 633.541 Kč z titulu 

poskytnutí neinvestiční dotace „Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou ve vybraných školách v podzimním zkušebním období“ MŠMT v příspěvkových 

organizacích a na základě vrácení poskytnuté dotace příjemci Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace, ve výši 12.000 Kč a současně navyšují výdaje  

v kapitole 91604 – Účelová neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

o celkovou částku 633.541 Kč a to na: 

1) na základě Rozhodnutí č.j. MŠMT-30928/2013-5 o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové 

výši 645 541 Kč, ÚZ 33034 budou jednotlivým školám rozděleny prostředky na komplexní 

zajištění maturitních zkoušek v podzimním zkušebním termínu, které se konaly ve dnech  

3.  

– 7. září 2013, 

2) vratka nevyužité poskytnuté dotace ve výši 12.000 Kč z rozvojového programu MŠMT na rok 

2013 „Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2013, č.j. 

MŚMT-12072/2013-22“, ÚZ 33040. Vratku provedlo Speciální pedagogické centrum při 

Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, příspěvková organizace, dne  

25. 10. 2013. Uvedenou dotaci nelze příspěvkovou organizací využít na stanovený účel 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 320/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1743/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 326/13 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) rozpočtové opatření č. 326/13, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 04  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 8  

– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

2.783.118,96 Kč z důvodu vratky nedočerpané dotace na realizaci projektu Poradenství  

v Libereckém kraji, 

b) postup odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu při závěrečném vyúčtování dotace  

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na realizaci projektu Poradenství 

v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

předložit rozpočtové opatření č. 326/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1744/13/RK 

Vyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Pedagogicko-

psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 

poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem, 

předsedkyně konkurzní komise, 

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu, 

Mgr. Věra Provazníková, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny, Semily,  

Nádražní 213, příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy, 

Mgr. Radka Hronová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, zástupce 

pedagogických pracovníků poradny, 

PaedDr. Dana Rozkovcová, Česká školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit činnost 

konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu, 

Termín: 30. 06. 2014 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 

konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, přizvat k jednání konkurzní komise Mgr. Hanu Moudrou, 

starostku města Česká Lípa. 

Termín: 31. 01. 2014 

USNESENÍ č. 1745/13/RK 

Odměny za 2. pololetí 2013 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 9  

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže  

a zaměstnanosti v souladu  § 134 zákona č. 262/2006 Sb., směrnicí Rady Libereckého kraje  

č.  01/2007  a Zásad pro poskytování odměn ředitelům PO zřizovaných Libereckým krajem  

v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti odměny za 2. pololetí roku 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje odměny 

k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1746/13/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) finančních darů: 

      1. ve výši 20.000 Kč na podporu mimoškolní činnosti internátu od společnosti FC SLOVAN 

LIBEREC a.s., se sídlem Na Hradbách 1300/17, 460 01 Liberec, IČ: 61326461,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

      2. ve výši 12.125 Kč na úhradu ceny dodávky a montáže zámků do skříní v rámci projektu 

„Broušení a rytí drahých kamenů Střední uměleckoprůmyslová škola, Turnov, Skálova 

373, příspěvková organizace“ od společnosti DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o.,  

se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec, IČ: 22801936 do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 

373, příspěvková organizace, IČ: 00854999, 

      3. v celkové výši 6.200 Kč, z toho ve výši 3.700 Kč na úhradu nákladů za dopravu v rámci 

tématické exkurze žáků 2. a 3. ročníku do podniků JUTA a.s., ve Dvoře Králové nad 

Labem a VEBA, textilních závodů, a.s. v Broumově dne 24. 6. 2013 a ve výši 2.500 Kč za 

úhradu služeb vizážisty v hodinách kroužku modelingu od Sdružení rodičů, studentů a 

přátel školy při Střední průmyslové škole textilní v Liberci, Tyršova 1, občanského 

sdružení, se sídlem Tyršova 82/1, 460 05 Liberec, IČ: 01342843, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace, IČ: 46747974, 

b) nadačních příspěvků: 

      1. ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů za nákup dárků a občerstvení na vánoční besídku 

žáků školy od STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 

460 01  Liberec, IČ: 00262978, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 

škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

      2. ve výši 2.500 Kč na projekt „Móda pod Ještědem“ od NADACE ŠKOLA HROU,  

se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07  Liberec, IČ: 25049852, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

IČ: 46747974 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 10  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět  

o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1747/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. povolení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 150.000 Kč na náklady spojené  

s úhradou zvýšených nákladů na energie u Gymnázia, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, 

příspěvková organizace, IČ: 60252537, 

2. povolení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 400.000 Kč na náklady spojené  

s úhradou zvýšených nákladů na energie u Střední školy řemesel služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace, IČ: 00140147, 

3. povolení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 270.000 Kč na úhradu mzdových 

nákladů, zákonného pojištění a dohody o provedení práce pro pracovníky zapojené do projektu 

„Rovné příležitosti dětí a žáků v Libereckém kraji II“ reg. č. CZ.1.1.07/1.2.23/02.0005  

u  Dětského domova, Dubá-Deštná  6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

4. povolení navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 15.000 Kč na úhradu služby, 

konkrétně servisních prací prováděných počítačovým technikem u Základní školy praktické  

a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, 

IČ: 46750363, 

5. navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 40.000 Kč na pokrytí nákladů  

na kopírování, ve výši 35.690 Kč na úhradu ostatních služeb (jízdné, emise, inzerce, servisní 

služby – počítače), ve výši 230.000 Kč na úhradu nákladů za spotřebu plynu, snížení čerpání 

prostředků investičního fondu ve výši 140.000 Kč a změnu v Plánu investic organizace na rok 

2013 u Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966, 

6. navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 160.000 Kč na úhradu cen energií,  

ve výši 90.000 Kč na pokrytí nákladů na implementaci nového software ekonomického 

systému Hélios Orange – zavedení, služby, školení, podpora (informační systém dodavatele 

AssecoSolution obsahující komplexní okruh ekonomických a účetních modulů – účetnictví, 

mzdy, banka, skladová evidence, fakturace, statistika, výkaznictví atd. – náhrada za starý  

a nepodporovaný systém IS H-Red) a ve výši 50.000 Kč na pořízení materiálu pro obory 

klempíř (plech FeZn) a truhlář (řezivo předsušené) u Integrované střední školy, Semily, 28. 

října 607, příspěvková organizace, IČ: 481622581, 

7. povolení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši celkem 150.000 Kč, z toho  

na elektrorevize v částce 82.355 Kč, opravy elektrozařízení v částce 35.623 Kč, oprava serveru 

v částce 19.512 Kč a opravy elektroinstalace v částce 12.510 Kč u Základní školy, Turnov, 

Sobotecká 242, příspěvková organizace, IČ: 00856029 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2013 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 11  

USNESENÍ č. 1748/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje č. OLP/3206/2012 „Výměna otvorových výplní v areálu školy“ u Základní školy  

a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3206/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

IČ: 70891508 a Základní školou a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková 

organizace, IČ: 46748059 na projekt „Výměna otvorových výplní v areálu školy“ z důvodu 

prodloužení termínu realizace a využití poskytnutých finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/3206/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1749/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje č. OLP/2706/2012 „Výměna oken“ u Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší 

odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2706/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec  

2, IČ:  70891508 a Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Jablonec nad 

Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 60252600 na projekt „Výměna oken“  

z důvodu prodloužení termínu realizace a využití poskytnutých finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/2706/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1750/13/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední uměleckoprůmyslové škole 

sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – dvoubarevné kopírky OCE 2050 a grafického 

serveru - řídícího počítače s příslušenstvím, svěřeného Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 12. 2013 

 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 12  

USNESENÍ č. 1751/13/RK 

Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace  Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, 

Partyzánská 530 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s ustanovením § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů a směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 s účinností od 1. 11. 2013 řediteli 

příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem Mgr. Václavu Ulvrovi, řediteli Gymnázia  

F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, osobní příplatek 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu  Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1752/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení školní laboratoře 

chemie“ Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 

470, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení školní laboratoře 

chemie“ Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace  

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1753/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení ICT vybavení II.“ 

Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu „Pořízení ICT vybavení II.“ Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 

422, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace  

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1754/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výukové diagnostické panely“ 

Střední průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 13  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výukové diagnostické 

panely“ Střední průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvkové organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace  

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1755/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně – prominutí povinnosti odvodu - Gymnázium a Střední odborná 

škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně v projektu „Příprava lektorů 

pro vzdělávání dospělých“ příjemce Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07 Liberec VII, 

IČ: 46748075, ve výši 1.883.155,80 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Gymnázium  

a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, ve výši 

1.637.027,34 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 

materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje  

k projednání. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1756/13/RK 

Zrušení části usnesení č. 349/13/ZK o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací  

z podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení a z podprogramu č. 3.5 

– Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, Dotačního fondu Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1373/13/mRK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 3 – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 

podprogramu 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení a z podprogramu č. 3.5 – 

Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, kterým rada kraje vyslovila souhlas  

s poskytnutím dotací těmto příjemcům: 

Příjemce: 
Právní 

forma 
IČ / RČ: Sídlo: Název projektu: 

Výše 

dotace 

v Kč: 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 14  

Sport Aerobic 

Liberec o.s. 
o.s. 66112052 

Nezvalova 872/22, 

460 15 Liberec  

12. ročník soutěže 

Mikulášský pohár 

v aerobicu pro děti 

10.000,- 

Jachetní oddíl 

Hrádek nad Nisou 

o.s. 

o.s. 14865009 

Liberecká 388, 463 

34 Hrádek nad 

Nisou 

Oprava terasy 

v objektu loděnice na 

Kristýně v Hrádku nad 

Nisou 

48.000,- 

 

s o u h l a s í  

se zrušením části usnesení č. 349/13/ZK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu č. 3 – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 

podprogramu 3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení a z podprogramu č. 3.5 – 

Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 

dotace těmto příjemcům: 

Příjemce: 
Právní 

forma 
IČ / RČ: Sídlo: Název projektu: 

Výše 

dotace 

v Kč: 

Sport Aerobic 

Liberec o.s. 
o.s. 66112052 

Nezvalova 872/22, 

460 15 Liberec  

12. ročník soutěže 

Mikulášský pohár 

v aerobicu pro děti 

10.000,- 

Jachetní oddíl 

Hrádek nad Nisou 

o.s. 

o.s. 14865009 

Liberecká 388, 

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

Oprava terasy v objektu 

loděnice na Kristýně 

v Hrádku nad Nisou 

48.000,- 

 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh na zrušení části usnesení č. 

349/13/ZK o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 3 – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.4 – 

Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení a z podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost 

sportovních a tělovýchovných organizací, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace výše 

uvedeným subjektům. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1757/13/RK 

Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) od společnosti 

A. Raymond Jablonec, s. r. o., Čs. Armády 27/4609, 466 05 Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Jana Lejska. 

Termín: 30. 11. 2013 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 15  

USNESENÍ č. 1758/13/RK 

Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, 

b) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení 

a  u k l á d á  

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, projednat text výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje ve Výboru zdravotnictví a po té předložit  

na jednání mimořádné rady kraje ke schválení, 

Termín: 25. 11. 2013 

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit radě kraje návrh na jmenování výběrové komise. 

Termín: 14. 01. 2014 

USNESENÍ č. 1759/13/RK 

Návrh opatření k optimalizaci provozu Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové 

organizace, na základě závěrů forenzního auditu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh opatření k optimalizaci provozu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, na základě závěrů forenzního auditu 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, p. o. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1760/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup vozidel RLP a RV“ Zdravotnickou 

záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky "Nákup vozidel RLP a RV" Zdravotnickou 

záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, v otevřeném řízení v souladu 

s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Zadávací dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 16  

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

MUDr. Jan Lejsek, ředitel ZZS LK, 

náhradník: Ing. Kateřina Lahodová, ekonomická náměstkyně ZZS LK, 

Ing. Roman Šeberka, provozně technický náměstek ZZS LK, 

náhradník: Ing. Josef Staníček, vedoucí referátu zdravotnické techniky ZZS LK, 

Aleš Pauly, DiS., referent dopravy ZZS LK, 

náhradník: Zdeněk Pikl, vedoucí záchranář ÚO Jablonec nad Nisou, ZZS LK, 

Josef Sprenger, vedoucí dopravy ZZS LK, 

náhradník: Aleš Smetana, vedoucí referent dopravy územního odboru Liberec ZZS LK 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu  

se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1761/13/RK 

Stanovení platu ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

MUDr. Janu Lejskovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Husova 976/37, 460 63 Liberec 1, plat ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

(obálka) s účinností od 6. listopadu 2013 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, zajistit podpis platového výměru a doručit platový výměr MUDr. Janu 

Lejskovi. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1762/13/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

pro rok 2013, 13/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu  

k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony  

na železniční trati číslo 036 v úseku Kořenov – Harrachov – státní hranice č. OLP/1325/2010, 

uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností GW Train Regio a.s., IČ 28664116, se sídlem  

400 03 Ústí nad Labem – Střekov, U Stanice 827/9, kterým dochází ke stanovení rozsahu 

objednávaného dopravního výkonu v návaznosti na schválený jízdní řád pro období 2013/2014  

a stanovení ceny dopravního výkonu pro rok 2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 

dodatku k podpisu hejtmanovi 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 17  

Termín: 13. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1763/13/RK 

Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/108/2012 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/108/2012 o pronájmu nebytových 

prostor v budově dětského dopravního hřiště v Liberci, uzavíranou mezi Libereckým krajem,  

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec a společností Bezpečně na silnicích o.p.s., se sídlem 

Lužická 147/2, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit Dohodu  

o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/108/2012 o pronájmu nebytových prostor  

v budově dětského dopravního hřiště v Liberci k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1764/13/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Severočeskou vodárenskou 

společnost a.s., IČ: 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, za zřízení věcného 

břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „Osečná – Svatovítské Náměstí, Kunratická, 

Českolipská, rekonstrukce vodovodu“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 1 000,- 

Kč (slovy: tisíckorunčeských), bez DPH, za podmínky příspěvku Severočeské vodárenské 

společnosti a.s., IČ: 49099469 ve výši 500.000 Kč na provedení velkoplošné opravy vozovky 

silnice II. třídy číslo 278 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat ředitele 

Odboru rozvoje a koncepce Severočeské vodárenské společnosti a.s., IČ: 49099469 o přijatém 

usnesení. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1765/13/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve správě 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o.  

– 1/2013 – prodej, likvidace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s prodejem nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

p.o., minimálně za cenu stanovenou ve znaleckém posudku (po odečtení nákladů  

na demontáž): 

Inventární 

číslo 
Typ 

Rok 

výroby 

Cena dle znaleckého 

posudku  

[Kč] 

Cena po odečtení 

nákladů na 

demontáž 

[Kč] 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 18  

Dočasná 

stavba  

 

Ocelová 

montovaná hala 

1985 339.400,00 172.600,00 

 

b) s likvidací nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

p.o.: 

 Inventární 

číslo 

Registr. 

značka 

Druh 

vozidla 

Typ 

vozidla 

Rok 

výroby 

Pořizovací 

cena  

[Kč] 

Zůst. cena 

k 31. 10. 

2013 

[Kč] 

3000444310 
1L1 

5739 

Osobní 

automobil 

Š Felicie 

LXi 1,3  
2001 259.436,20 0 

 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o., zajistit prodej  

a likvidaci nepotřebného movitého majetku. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1766/13/RK 

Informace o plnění Smlouvy o zajištění administrace výběrových řízení na odstraňování 

povodňových škod č. OLP/1531/2013 a nová smlouva č. OLP/3464/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o zajištění administrace výběrových řízení na odstraňování povodňových škod  

č. OLP/3464/2013 mezi Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České Mládeže 632/32, Liberec 6, PSČ 460 06, IČ 70946078, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pro resort dopravy, zajistit předložení Smlouvy o zajištění 

administrace výběrových řízení na odstraňování povodňových škod č. OLP/3464/2013 mezi 

Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem 

České Mládeže 632/32, Liberec 6, PSČ 460 06, IČ 70946078, Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 25. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1767/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/13 – navýšení příjmů rozpočtu a výdajů  

v kapitole 92306, poskytnutí účelové dotace a bezúročné návratné půjčky pro Krajskou 

správu silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 2.380.000 Kč na akci „Cíl 3 - Modernizace 

přístupové komunikace k hraničnímu přechodu Krompach - Jonsdorf, I. etapa“ č. OLP/3526/2013, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 19  

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 322/13, kterým se navyšují příjmy kraje  

o částku 21.000.000 Kč jakožto částečnou vratku od Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace dle smlouvy č. OLP/1873/2013 a současně navyšují výdaje v kapitole 

92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních 

komunikací a mostů po povodních 2010“ ve výši 21.000.000 Kč, 

2) s poskytnutím investiční dotace ve výši 2.380.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,  

na akci „Cíl 3 - Modernizace přístupové komunikace k hraničnímu přechodu Krompach  

- Jonsdorf, I. etapa“, 

3) s poskytnutím bezúročné návratné půjčky ve výši 21.000.000 Kč příspěvkové organizaci 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6,  

IČ 70946078, na předfinancování akce „Cíl 3 - Modernizace přístupové komunikace  

k hraničnímu přechodu Krompach - Jonsdorf, I. etapa“, s termínem splatnosti vratky 

Libereckému kraji do 30. dubna 2014, 

4) se zněním smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3527/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 

a  u k l á d á  

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 

poskytnutí bezúročné návratné půjčky ve výši 21.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6,  

IČ 70946078, na předfinancování akce „Cíl 3 - Modernizace přístupové komunikace  

k hraničnímu přechodu Krompach - Jonsdorf, I. etapa“, s termínem splatnosti vratky 

Libereckému kraji do 30. dubna 2014, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 

Smlouvu o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3527/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,  

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

4) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 

účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3526/2013 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, za podmínky schválení poskytnutí dotace  

v Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 13. 12. 2013 

5) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o bezúročné 

návratné půjčce OLP/3527/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,  

za podmínky schválení poskytnutí bezúročné návratné půjčky v Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 20  

Termín: 13. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1768/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 323/13 – úpravy v kapitole 92006, nová akce 

„Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou - II/290 

rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 323/13, kterým se přesunují výdaje v kapitole 

92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) – 

povodně“ na akci „II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 – povodně“  

ve výši 555.390 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1769/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 324/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, vrácení 

přijaté dotace z fondů EU na projekty ROP předfinancované krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 324/13, kterým se: 

1) snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy z akce „studie, dokumentace  

a služby“ ve výši 366.150 Kč, 

2) navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP  

- III/2921, 2922 vč. 2 mostů, Pelechov - Záhoří - Semily“ ve výši 366.150 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 324/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1770/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 325/13 – úpravy v kapitole 92406, mostní úvěr 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 325/13, kterým se přesunují výdaje v kapitole 92406 – Úvěry, odbor dopravy 

z akce „III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - 5 mostů“ v celkové výši 57.130 Kč na akci 

„Rekonstrukce 3 mostů na silnici III/26842“ ve výši 10 Kč, na akci „Most přes Bílou Nisu Mšeno  

n. Nisou ev. č. 29029-4“ ve výši 2.120 Kč a na akci „Most 2904-5a - Oldřichov v Hájích  

- demolice“ ve výši 55.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 

opatření č. 325/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 17. 12. 2013 

 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 21  

USNESENÍ č. 1771/13/RK 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2013 na financování oprav silnic II. a III. třídy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu číslo OLP/3536/2013 (číslo poskytovatele: 259O/2013) o poskytnutí finančních prostředků 

ve výši 29.283.000 Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2013 na opravy 

silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, 

se sídlem Sokolovská 1955/278, PSČ 19000, Praha 9, IČ: 70856508, a Libereckým krajem,  

IČ: 70891508 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit smlouvu 

číslo OLP/3536/2013, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 29.283.000 Kč z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2013 na opravy silnic II. a III. třídy v Libereckém 

kraji, uzavíranou mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 1955/278, 

PSČ 19000, Praha 9, IČ: 70856508, a Libereckým krajem, IČ: 70891508, Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu. 

Termín: 25. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1772/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní 

infrastruktury po povodni 2013 – III/03513 Dětřichov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava dopravní infrastruktury po povodni 2013 – III/03513 Dětřichov“, 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3457/2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1773/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní 

infrastruktury po povodni 06/2013, silnice II/283 – Bělá u Turnova, oprava rozpadlé nábřežní 

zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava dopravní infrastruktury po povodni 06/2013, Silnice II/283 – Bělá u Turnova, oprava 

rozpadlé nábřežní zdi“, 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3547/2013 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 22  

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1774/13/RK 

Obnova silnic po povodních v roce 2010 - silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5  

– 12,6 a mostů číslo 290-011 a 290-014 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením žádosti na akci „silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 – 12,6 a mostů 

číslo 290-011 a 290-014“ do programu Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního  

a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou – podprogram 217D11700" ve výši 

31.990.091 Kč se závazkem úhrady podílu Libereckého kraje v celkové výši 15 % nákladů, tj.  

do max. výše 4.798.513,65 Kč a s jeho indikativním rozdělením 2.798.513,65 Kč v roce 2014  

a 2.000.000 Kč v roce 2015, za předpokladu kladného vyřízení žádosti a poskytnutí dotace 

Ministerstvem pro místní rozvoj ve výši 85 % nákladů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit materiál  

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1775/13/RK 

Kontrolní zjištění u projektu "Rekonstrukce ulice 5. května v Turnově" financovaného  

z Regionálního operačního programu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platební výměr na odvod č. 59/2013 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod  

ze dne 11. 11. 2013 č.j.  RRSV 13339/2013, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 48 274 259 Kč v souvislosti s realizací projektu 

CZ.1.13/1.1.00/19.01069 - „Rekonstrukce ulice 5. května v Turnově“, 

r o z h o d u j e  

a) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru, 

b) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem  

a o prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu, 

c) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 48 038 610,94 Kč do rozhodnutí Výboru 

regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného odvodu, 

d) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 0,5 % z částky vztahující se k pochybení opožděně 

podané průběžné monitorovací zprávy ve výši 46 993 317,18 Kč (tj. 234 966,58 Kč) a 0,5 %  

ze zadržených prostředků vztahujících se k opožděně uhrazenému úroku ve výši 136 296,96 Kč 

(tj. 681,48 Kč), tzn. celkem 235 648,06 Kč do zasedání Výboru regionální rady dne  

19. 11. 2013 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu  

a o prominutí penále, 

Termín: 19. 11. 2013 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 23  

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 

odvodu ve výši 0,5 % z částky vztahující se k pochybení opožděně podané průběžné 

monitorovací zprávy ve výši 46 993 317,18 Kč (tj. 234 966,58 Kč) a 0,5 % ze zadržených 

prostředků vztahujících se k opožděně uhrazenému úroku ve výši 136 296,96 Kč (tj. 681,48 

Kč), tzn. celkem 235 648,06 Kč z rozpočtu rezortu dopravy, konkrétně kapitoly 923 06, 

Termín: 19. 11. 2013 

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 

nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1776/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/2013 - snížení výdajů v kapitole 920 15  

– Kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele a navýšení výdajů v kapitole 920 12 – kapitálové 

výdaje a v kapitole 914 12 – působnosti odboru informatiky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením, kterým se snižují výdaje v kapitole 92015  

– Kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele ve výši 191.959,-- Kč, navyšují výdaje v kapitole 920 

12 – Kapitálové výdaje odboru informatiky ve výši 152.495,-- Kč, navyšují výdaje v kapitole 914 

12 Působnosti odboru informatiky ve výši 39.464,-- Kč a současně upravují specifické ukazatele  

v rámci kapitoly 920 12 Kapitálové výdaje odboru informatiky 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/13  

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 20. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1777/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka HW vybavení pro Liberecký kraj“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka HW vybavení pro Liberecký kraj“  

v otevřeném řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:  

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky, 

Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky, 

Ing. Jitka Balounová, odbor informatiky, 

Mgr. Lenka Pilná, odboru investic a správy nemovitého majetku, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky, 

náhradník: Ing. Vladimír Ledecký, odbor informatiky,  

Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky, 

 náhradník: Ing. František Polák, odbor informatiky, 

Ing. Jitka Balounová, odbor informatiky, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 24  

náhradník: Miroslav Hojný, odbor informatiky, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3560/2013 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 03. 2014 

USNESENÍ č. 1778/13/RK 

Dohoda o centralizovaném zadávání mezi Libereckým krajem a Ministerstvem  vnitra 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o centralizovaném zadávání mezi Libereckým krajem a  Česká republika – Ministerstvo 

vnitra, se sídlem Praha 7, Holešovice, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení  dohody 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 20. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1779/13/RK 

Zrušení usnesení č. 1356/12/RK a ustanovení nové hodnotící komise v rámci veřejné zakázky 

„Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje eGovernmentu v Libereckém 

kraji“, část 1 „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení rady kraje č. 1356/12/RK - rozhodnutí o vyloučení 3 uchazečů a rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje 

eGovernmentu v Libereckém kraji“, část 1 „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci 

rozvoje e-Governmentu“ ze dne 18. 9. 2012 v plném rozsahu, 

j m e n u j e  

novou hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 

Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 25  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

náhradník: Ing. Veronika Šulcová, manažerka projektu eGovernment, 

Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

náhradník: Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky, 

Ing. František Polák, informatik, 

náhradník: Ing. Michal Kotyk, 

Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

a) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 12. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1780/13/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o. 

Rada kraje, v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., po projednání 

s c h v a l u j e  

1) výroční zprávu společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za hospodářský 

rok 2012, 

2) účetní uzávěrku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za sledované 

účetní období 1. 6. 2012 – 31. 5. 2013 (hospodářský rok 2012) ověřenou auditorem, 

3) plán hospodaření a návrh rozpočtu společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol.  

s r.o., na hospodářský rok 2013, 

4) odměnu jednateli společnosti dle důvodové zprávy, 

r o z h o d u j e  

o rozdělení čistého zisku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., ve výši 

922.376,- Kč jeho převedením na účet nerozděleného zisku společnosti 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

a) předložit materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 17. 12. 2013 

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje Mgr. Martinu Duškovi, jednateli společnosti 

ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., a dozorčí radě společnosti ARR – Agentura 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 26  

regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1781/13/RK 

Vyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci Ing. Petra Kolče na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, a to s účinností ke dni  

19. listopadu 2013, 

j m e n u j e  

na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57 Mgr. Hanu Kubátovou Ortovou, a to na dobu určitou 

od 20. 11. 2013 do doby jmenování ředitele na základě konkurzního řízení, 

v y h l a š u j e  

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti navrhnout radě  

ke jmenování členy konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu 

Libereckého kraje o výsledku konkurzu. 

Termín: 30. 06. 2014 

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit vyhlášení konkurzu a jmenování Mgr. Hany Kubátové 

Ortové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1782/13/RK 

Písemná informace 

-       Informace o napravení chybných údajů týkajících se identifikace příjemců finančního 

daru 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci: 

Informace o napravení chybných údajů týkajících se identifikace příjemců finančního daru. 

USNESENÍ č. 1783/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 319/13 - zapojení Souhrnné žádosti o platbu na globální grant 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 

kraje a převod finančních prostředků z rezerv globálních grantů na jednotlivé grantové 

projekty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 319/13, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů, z důvodu přijaté souhrnné žádosti o platbu na Globální grant 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 27  

realizovaný v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 

2.302.659,61 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, globální granty 3.2. Podpora nabídky 

dalšího vzdělávání  v celkové výši 2.302.659,61 Kč z toho:  

- rezerva ve výši 463.253,11 Kč, 

- jmenovité grantové projekty v celkové výši 1.839.406,50 Kč, 

2. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje  

a evropských projektů rezervy globálních grantů v celkové výši 3.945.266,00 Kč z toho :  

- globální grant 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II ve výši 2.821.605,00 Kč;  

 - globální grant 1. 2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II ve výši  52.000,00 Kč;   

- globální grant 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení II ve výši 

1.071.661,00 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU na jmenovité grantové 

projekty těchto globálních grantů v celkové výši 3.945.266,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 319/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1784/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 – projekt „Inovace a zvýšení 

stupně komplexity školního pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a ekologických 

ukazatelů“ (Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 k projektu „Inovace a zvýšení stupně 

komplexity školního pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a ekologických ukazatelů“ 

(Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou) uzavíraný mezi Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721  

a Libereckým krajem, kterým se posouvá termín ukončení projektu do 30. 6. 2014 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace  

č. OLP/719/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 06. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1785/13/RK 

Plné moci hejtmana Libereckého kraje pro členku rady kraje Ivanu Hujerovou k zastupování 

Libereckého kraje při jednání s poskytovateli dotace v rámci realizace projektů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje pověřené vedením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje 

jako příjemce dotace při jednání s poskytovateli dotace v rámci projektů realizovaných odborem 

regionálního rozvoje a evropských projektů. Jedná se o následující projekty: 

- „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01261, 

Regionální operační program NUTS Severovýchod, 

- „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.13/2.1.00/27.01332, Regionální operační 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 28  

program NUTS Severovýchod, 

- „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojí, 

stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“, reg. č. CZ.1.02/3.2.00/13.18360, Operační 

program Životní prostředí, 

- Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojí, 

stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“, reg.č. CZ.1.02/3.2.00/13.18361, Operační 

program Životní prostředí, 

- „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy 

gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“, reg. č. CZ.1.02/3.2.00/13.18362, Operační program 

Životní prostředí, 

- „9. sympozium pracovní skupiny EUREX – Čistá Nisa“, reg. č. 0946.00/090913/CZ4/1/01, Cíl 

3 – program na přeshraniční spolupráci mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko, 

- „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém 

kraji“, reg. č. CZ.1.04/4.1.01/C4.00015, Operační program lidské zdroje a zaměstnanost 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení plných mocí č. PM/112/2013,  

č. PM/113/2013, č. PM/114/2013, č. PM/115/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 15. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1786/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství č. OLP/303/2012 – projekt Slaďování pracovního  

a rodinného života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství č. OLP/303/2012 - projekt „Slaďování pracovního  

a rodinného života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“ uzavřené mezi Centrem 

Kašpar, o. s., IČ: 26994445, se sídlem Kašparova 73, Liberec 25, zastoupeným Ivanou Valnohovou, 

místopředsedkyní představenstva, Střední odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, 

p. o., IČ: 00671274, se sídlem Na Bojišti 15, Liberec, zastoupenou Ing. Zdenkem Krabsem, 

ředitelem a Libereckým krajem, jehož předmětem je úprava finančního podílu jednoho z partnerů 

projektu 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, k podpisu. 

Termín: 15. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1787/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/389/2013 - projekt „Integrované strategie 

území místních akčních skupin působících v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/389/2013 – projekt „Integrované strategie 

území místních akčních skupin působících v Libereckém kraji“ uzavíraný mezi ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s.r.o., se sídlem Tř. 1. máje 97/25, 460 02 Liberec, IČ: 48267210  

a Libereckým krajem, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 29  

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace  

č. OLP/389/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1788/13/RK 

Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu zpracování Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020, 

s o u h l a s í  

s prodloužením platnosti Programu rozvoje Libereckého kraje 2007 – 2013 do doby schválení 

Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit návrh na prodloužení platnosti Programu rozvoje 

Libereckého kraje 2007 – 2013 do doby schválení Programu rozvoje Libereckého kraje 2014  

– 2020 na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1789/13/RK 

Projekt „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ – závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ do 50. výzvy 

pro podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí, 

prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie, podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor 

energie, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Střední škola hospodářská  

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 

01, domov mládeže“ Libereckým krajem do výše 16.658.889,- Kč a jeho rozložením v roce 

2014 až 2015 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 50. kola výzvy 

Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1. Realizace úspor 

energie, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ 

Libereckým krajem do výše 8.036.082,- Kč a jeho rozložením v roce 2014 až 2015 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit projektovou žádost do 50. kola výzvy Operačního programu Životní prostředí, 

prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1. Realizace úspor energie, 

Termín: 29. 11. 2013 

b) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 30  

v případě schválení dotace z Operačního programu Životní prostředí, 

Termín: 31. 12. 2015 

c) předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje  

ke schválení. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1790/13/RK 

Podání správní žaloby proti rozhodnutí Ministerstva financí ve věci odvodu č. 21/2013 

vydanému Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod ve výši 1.762.068 Kč  

k projektu „Přístavba dílny odborného výcviku pro učební obor autoelektrikář 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o p odání správní žaloby proti rozhodnutí Ministerstva financí č.j. MF-67038/2013/12-1204 ze dne 

25. 9.2013, o zamítnutí odvolání Libereckého kraje ve věci odvodu č. 21/2013, nařízenému 

Libereckému kraji Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod ve výši 1.762.068 

Kč k projektu „Přístavba dílny odborného výcviku pro učební obor autoelektrikář“, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje pověřené vedením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje  

ve věci podání správní žaloby proti rozhodnutí proti rozhodnutí Ministerstva Financí č.j.  

MF-67038/2013/12-1204 ze dne 25. 9. 2013 

a  u k l á d á  

a) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit podání správní žaloby proti rozhodnutí Ministerstva 

financí, 

Termín: 25. 11. 2013 

b) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, předložit plnou moc č. PM/119/2013 Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 25. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1791/13/RK 

Udělení plné moci k zastupování Libereckého kraje při jednání s finančním úřadem Ivaně 

Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje pověřené vedením resortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje při 

jednání s finančním úřadem a dalšími orgány ve věci kontroly projektu Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy SPŠT Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

akceptační číslo 10064103, CZ.1.02/3.2.00/10.07828 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit plnou moc č. PM/116/2013 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 29. 11. 2013 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 31  

USNESENÍ č. 1792/13/RK 

Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3545/2013 k projektu: „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“ 

uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 

148 00, Praha 11 – Chodov, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký 

kraj čerpat dotaci z  Operačního programu Životní prostředí do výše 17.731.900,80 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3545/2013 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1793/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 316/13 – úprava ukazatelů v rámci kapitoly 91408 a poskytnutí 

účelové dotace Českému rybářskému svazu, místní organizaci Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace do celkové výše 20.000,00 Kč Českému rybářskému svazu, místní 

organizaci Frýdlant, U potoka 1484, 464 01 Frýdlant, IČ 00482536 na projekt Koupě lovícího 

agregátu, 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 316/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 08 - působnosti,  

v celkové výši 20.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. smlouvu č. OLP/3465/2013 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a Českým rybářským svazem, místní organizací Frýdlant, U potoka 1484, 

464 01 Frýdlant, IČ 00482536 na projekt Koupě lovícího agregátu 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 316/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 17. 12. 2013 

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pro resort životního prostředí a zemědělství, zajistit 

předložení smlouvy č. OLP/3465/2013 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje – kapitoly 914 08 – působnosti k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1794/13/RK 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 25 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou č. 25  Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Svojkov 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 32  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 25 Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1795/13/RK 

Ukončení členství v Dozorčí radě North Bohemia Convention Bureau o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s tím, aby Bc. Anna Masáková ukončila své členství v Dozorčí radě North Bohemia Convention 

Bureau, o.p.s., IČ 28713303, do které byla navržena usnesením č. 1521/09/RK ze dne 30. 11. 2009 

s tím, že nového zástupce do dozorčí rady společnosti rada kraje nenavrhuje 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, seznámit Bc. Annu Masákovou s usnesením rady kraje. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1796/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/13 – navýšení příjmů rozpočtu Libereckého 

kraje a úprava kapitoly 92607 - Dotační fond Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 321/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 zapojením uhrazených pokut ve výši 

59 000,00 Kč, 

b) navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 92607 – Dotační fond odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, podprogram 7.2 – Záchrana a obnova památek  

v Libereckém kraji, ve výši 59 000,00 Kč do rozpočtové rezervy 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/13  

k projednání a ke schválení. 

Termín: 17. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1797/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru od Statutárního města Liberec, se sídlem Liberec I – Staré Město, nám. 

Dr. E. Beneše 1/1, IČ 00262978  ve výši 15 000,- Kč na náklady spojené se vzpomínkovým 

večerem s panem Miloslavem Nevrlým Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec,  IČ 00083194 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 

ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace. 

Termín: 10. 12. 2013 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 33  

USNESENÍ č. 1798/13/RK 

Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Severočeského muzea v Liberci  

na zahraniční výstavu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapůjčením 3 sbírkových předmětů ve správě Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 

organizace na výstavu „Koupání bez hranic“ do Městského muzea v Žitavě, Klosterstrasse 3, 02763 

Zittau, Německo, v termínu od 22. 11. 2013  do 28. 1. 2014 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Severočeské muzeum  

v Liberci. 

Termín: 22. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1799/13/RK 

Poskytnutí účelové dotace Oblastní galerii v Liberci na vybavení interiéru lázní 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelové dotace do výše 21.775.590  Kč Oblastní galerii v Liberci, příspěvkové 

organizaci, se sídlem U Tiskárny 81/1, 460 01 Liberec V – Kristiánov, IČ 00083267 na financování 

vybavení interiéru lázní -  nového objektu Oblastní galerie v Liberci, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3548/2013 mezi 

Libereckým krajem a Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem U Tiskárny 

81/1, 460 01 Liberec V – Kristiánov, IČ 00083267 

a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, předložit poskytnutí dotace Oblastní galerii v Liberci, příspěvkové organizaci k 

projednání zastupitelstvu kraje, 

Termín: 26. 11. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace Oblastní galerii v Liberci, příspěvkové organizaci, k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje po projednání a schválení dotace v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 10. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1800/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování Metelkova 

mechanického betlému ze sbírky Severočeského muzea v Liberci“ Severočeským muzeem  

v Liberci, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Restaurování Metelkova mechanického betlému ze sbírky Severočeského muzea  

v Liberci“ Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 34  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace  

o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1801/13/RK 

Nové znění dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/3/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nové znění dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu č. OLP/3/2013 mezi Libereckým krajem a Severočeským muzeem 

v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, IČ 00083232 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 06. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1802/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu – Domov 

a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o., Pod Skalkou 779/7, 46601 Jablonec  

nad Nisou, IČ 27263568, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci – ani  

na základě výzvy nedoložil oprávnění pro výkon zeměměřičských činností, oprávnění  

pro montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení a seznam realizovaných zakázek, 

nedoložil seznam obdobných zakázek ani osvědčení objednatelů, 

b) o vyloučení uchazeče DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 16 Liberec XV - Starý Harcov, 

IČ: 273 49 187 v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci –  na základě výzvy 

předložil smlouvy se subdodavatelem bez uvedení data uzavření a výpis z obchodního rejstříku 

subdodavatele vystavený po lhůtě pro podání nabídek, 

c) o vyloučení uchazeče STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 

IČ: 259 57 481, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů – pro nesplnění zadávacích podmínek a neopodstatněné 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny - do nabídky nezahrnul cenu za ocelovou 

konstrukci schodiště a ostatní položky neodůvodnil požadovaným způsobem, 

d) o vyloučení uchazeče STAVOKOMBINÁT INVEST s.r.o., Dr. M. Horákové 185/66, 460 04 

Liberec, IČ: 613 28 952, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil technické kvalifikační požadavky 

v rozsahu požadovaném zadavatelem, tj. neprokázal realizaci s min. 3 obdobnými zakázkami 

(rekonstrukce staveb) v posledních pěti letech ve fin. objemu min. 3 mil. Kč bez DPH každé  

z nich, 

e) o vyloučení uchazeče STAVO – UNION, stavební společnost s.r.o., V Áleji 23, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ: 254 07 317, v souladu s § 76 odst. 6 ZVZ – uchazeč nesplnil zadávací 

podmínky – v nabídce předložen návrh smlouvy, který neodpovídal závaznému návrhu 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 35  

smlouvy v příloze č. 3 zadávací dokumentace pro tuto veřejnou zakázku, 

f) o vyloučení uchazeče MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79/11, 460 07 Liberec – Horní Růžodol, 

IČ: 613 28 952, v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ – uchazeč nesplnil technické kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci a- nesplnil ani zadávací 

podmínky – v nabídce byl předložen návrh smlouvy a soupis prací, které neodpovídaly 

závaznému návrhu smlouvy v příloze č. 3 a soupisu prací v příloze č. 4 zadávací dokumentace 

pro tuto veřejnou zakázku, 

g) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky ,,Rekonstrukce objektu – Domov a centrum 

aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“, a to uchazeče CORRIDOR PROJECT s.r.o., Paťanka 

2611/5, 160 00 Praha 6; IČ: 289 42 418 za nabídkovou cenu 5.199.819,20 Kč bez DPH, tj. 

5.988.974,00 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

,,Smlouvu o dílo“ č. OLP/426/2013 mezi Libereckým krajem a společností CORRIDOR PROJECT 

s.r.o., Paťanka 2611/5, 160 00 Praha 6; IČ: 289 42 418 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1803/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Stavební úpravy v objektu Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Stavební úpravy v objektu Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK, 

Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky KÚ LK, 

Ing. Roman Šeberka, provozně technický náměstek ZZS LK, 

Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek KÚ LK, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,   

Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, 

náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

MUDr. Jan Lejsek, ředitel ZZS LK, 

náhradník: Ing. Roman Šeberka, provozně technický náměstek ZZS LK, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,  

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů,  

 Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 36  

náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

Petr Kudláček, zástupce technického dozoru investora, 

náhradník: Aleš Bednář, zástupce technického dozoru investora, 

Ing. Veronika Mocová Madecká, zástupce projektanta, 

náhradník: Vilma Mocová, zástupce projektanta 

s c h v a l u j e  

a) text "Písemné výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentaci", 

b) závazný návrh "Smlouvy o provedení stavby" č. OLP/2895/2013 

a  u k l á d á  

a) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 12. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichu 

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 28. 02. 2014 

USNESENÍ č. 1804/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/13 – úprava kapitoly 923 14 – Spolufinancování 

EU – odbor investic a správy nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z investičního fondu Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové 

organizace, IČ: 46748016 ve výši 135.113,- Kč na zakoupení digestoře včetně její instalace, a to  

v termínu do 22. 11. 2013, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 318/13, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků  

z investičního fondu Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové 

organizace, o částku 135.113,- Kč na zakoupení digestoře včetně její instalace, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 92314 – Spolufinancování EU odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku v celkové výši 135.113,- Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/13  

– úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU k projednání a 

schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1805/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení chemické učebny  

a vybavení počítačové učebny nábytkem“, Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší 

odbornou školou Turnov, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 37  

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Vybavení chemické laboratoře a vybavení počítačové učebny nábytkem“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou,  Turnov, Skálova 373, příspěvkovou 

organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1806/13/RK 

Majetkoprávní operace - revokace smlouvy č. OLP/2569/2013 o právu provést stavbu s Obcí 

Brniště 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 1496/13/RK v bodě č. 1, 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Obnova mostu M-06 v Brništi“ na p.p.č. 1599/17  

o výměře 5731 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/27011, nacházející se  

v katastrálním území Brniště, obec Brniště, a evidované na listu vlastnictví č. 353  

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s Obcí Brniště, se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště,   

IČ 00260401, 

b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/2569/2013 mezi Libereckým 

krajem a Obcí Brniště 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1807/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 

Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko  

- www.skolalipa.cz“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení 

vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“  

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic, 

- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 38  

- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

  náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

- Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů KÚ LK, 

  náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, oddělení financování nepřímých nákladů KÚ LK, 

- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic KÚ LK,   

  náhradník: Ing. Milada Blahová, oddělení investic KÚ LK, 

- Ing. David Pikula, oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK, 

  náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK, 

- Ing. Jiří Ulrych, projektant APIS Nový Bor spol. s r.o., 

  náhradník: Michal Legner, APIS Nový Bor spol. s r.o., 

- Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

  náhradník: Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3498/2013 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 12. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Karlu Nápravníkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Jaroslavu Morávkovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 01. 2014 

USNESENÍ č. 1808/13/RK 

Majetkoprávní operace – pronájem: 

a)       nemovitostí v k.ú. Doksy u Máchova jezera 

b)       dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace: 

- stavby občanského vybavení č.p.  183 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 425,  

  nemovitá kulturní památka,  

- stavby občanského vybavení č.p.  185 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 426,  

- p.p.č. 425 o výměře 2171 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 426 o výměře 98 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- část p.p.č. 428/1 o výměře 37081 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/8,  

  vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012,  

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména: 

-inženýrské stavby: pozemní komunikace v areálu, kanalizace – splašková, venkovní osvětlení, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 39  

-venkovní úpravy: kanalizační šachtice, vodovodní přípojka, vodoměrné šachtice, topný kanál, 

zpevněné plochy (chodník), zahradní obrubníky, zahradní jezírko, kašna, oplocení zámeckého 

parku (zděné), plotová vrata,  

-trvalé porosty, 

-technologie nově pořízené kotelny, 

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, se sídlem náměstí 

Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, na dobu 12 let, za nájemné ve výši 4.800 Kč,  

ke kterému bude připočteno platné DPH, v nájemném nejsou zahrnuty náklady na pojištění, 

svoz odpadu, energie (voda, plyn, elektřina) a pravidelné revize kotelny, trafostanice, elektro, 

hromosvodů a komínů, 

b) předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu č.j. OLP/2890/2013 mezi Libereckým 

krajem a Městem Doksy 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1809/13/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu provést stavbu s RWE GasNet s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o provedení stavby plynové přípojky v rámci akce „Rekonstrukce MS 

Liberec – Aloisina výšina“ na p.p.č. 3499 o výměře 21539 m2, ostatní plocha, sportoviště  

a rekreační plocha, nacházející se v k.ú. Liberec, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví 

č. 2676 u Katastrálního pracoviště Liberec, se společností RWE GasNet s.r.o., se sídlem 

Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, 

b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/3502/2013 mezi Libereckým 

krajem a společností RWE GasNet s.r.o. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1810/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 

„Modernizace Severočeského muzea v Liberci 2. etapa, Masarykova 11, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové 

dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Modernizace 

Severočeského muzea v Liberci 2.etapa, Masarykova 11, příspěvková organizace“, a to uchazeče 

DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183, 460 01 Liberec, IČ 228 01 936  

za nabídkovou cenu 344.000,- Kč bez DPH, 416.000,- včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19. 11. 2013 

 40  

smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/2525/2013 mezi Libereckým krajem 

a společností DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle směrnice 

rady kraje č.1/2012 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1811/13/RK 

Zrušení zadávacího řízení části B (strojírenství) veřejné zakázky „Vybavení laboratoří  

pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky části B (strojírenství) veřejné zakázky „Vybavení laboratoří pro 

odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“ dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 12. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 20. 11. 2013  

Vyhotovila: Jana Kvapilová 

 

 


